ИЛЬИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

 51 заседание 2 созыва

РЕШЕНИЕ

29.12.2022 года                          с.Ильинка                                                № 234

О внесении изменений в решение от 23.06.2021 №147 «О Порядке принятия

решений об условиях приватизации муниципального имущества Ильинского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

 В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального

образования Ильинское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым, и в целях совершенствования системы управления

муниципальным имуществом,, с целью приведения в соответствии с

действующем законодательством Ильинский сельский совет РЕШИЛ:

1. Раздел 12 Порядка, с целью приведения в соответствие с  частью 2

статьи 15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ, дополнить новы

пунктом следующего содержания:

«Решение об условиях приватизации государственного и

муниципального имущества размещается в открытом доступе на официальном

сайте в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня принятия этого

решения.».

2.Раздел 15 Порядка добавить текстом следующего содержания: «Под

информационным обеспечением приватизации государственного и

муниципального имущества понимаются мероприятия, направленные на

создание возможности свободного доступа неограниченного круга лиц к

информации о приватизации и включающие в себя размещение на

официальном сайте в сети "Интернет" прогнозных планов (программ)

приватизации государственного и муниципального имущества, перечень

федерального имущества, приватизация которого осуществляется без

включения в прогнозный план (программу) приватизации федерального

имущества на плановый период, сформированный и утвержденный в порядке,

предусмотренном подпунктами 3.1 и 3.2 пункта 1 статьи 6  Федерального

закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ., решений об условиях приватизации

соответственно государственного и муниципального имущества,

информационных сообщений о продаже государственного и муниципального

имущества и об итогах его продажи, ежегодных отчетов о результатах

приватизации федерального имущества, отчетов о результатах приватизации

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_433444/f7162b65bba1aa84cd589598ae2ba0c6a16bf0b7/#dst621
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_433444/f7162b65bba1aa84cd589598ae2ba0c6a16bf0b7/#dst622

имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации,

муниципального имущества.

  2.Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном

Уставом МО Ильинского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым.

  3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Ильинского сельского совета по территориальному

планированию.

Председатель Ильинского сельского совета -глава

администрации Ильинского сельского поселения               Л.И.Шиловская